
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 경제진흥과

경제진흥과 11,529,618 7,587,871 3,941,747

국 1,223,285 259,529 963,756

지 3,627,766 3,622,413 5,353

기 377,634 0 377,634

시비 4,680,224 2,445,381 2,234,843

구비 1,620,709 1,260,548 360,161

지역경제 활성화 3,081,991 2,470,901 611,090

국 296,623 207,079 89,544

지 1,440,000 1,440,000 0

시비 1,133,050 638,150 494,900

구비 212,318 185,672 26,646

상거래 질서 확립 3,081,991 2,470,901 611,090

국 296,623 207,079 89,544

지 1,440,000 1,440,000 0

시비 1,133,050 638,150 494,900

구비 212,318 185,672 26,646

전통시장 소규모환경개선 32,900 0 32,900

시비 32,900 0 32,900

401 시설비및부대비 32,900 0 32,900

시비 32,900 0 32,900

01 시설비 32,900 0 32,900

○감천시장 외 1개시장 소규모환경개선

32,900 0 32,90032,900,000원

시비 32,900 0 32,900

공업지역 기업환경 개선사업 420,000 0 420,000

시비 420,000 0 420,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○협업단지 내 도로정비 378,000 0 378,000378,000,000원

시비 378,000 0 378,000

○신평장림산업단지 경쟁력 강화사업 조사용역

22,000 0 22,00022,000,000원

시비 22,000 0 22,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○신평장림산업단지관리공단 환경개선

20,000 0 20,00020,000,000원

시비 20,000 0 20,000

서민층 가스시설 개선 48,279 41,349 6,930

국 38,623 33,079 5,544

구비 9,656 8,270 1,386

403 자치단체등자본이전 48,279 41,349 6,930

국 38,623 33,079 5,544

구비 9,656 8,270 1,386
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부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 48,279 41,349 6,930

○차상위계층 등 가스시설 개선

48,279 41,349 6,930경정 231,000원*209가구

국 38,623 33,079 5,544

구비 9,656 8,270 1,386

계량기 정기검사 11,260 0 11,260

101 인건비 8,420 0 8,420

04 기간제근로자등보수 8,420 0 8,420

○기간제근로자 등 보수 8,420 0 8,420

·기계공 1,823 0 1,823

·작업보조 1,283 0 1,283

·전수조사요원 5,132 0 5,132

·고용보험부담금 124 0 124

·산재보험부담금 58 0 58

91,128원*1명*20일

64,150원*1명*20일

64,150원*4명*20일

8,238,000원*1.5%

8,238,000원*0.7%

201 일반운영비 2,840 0 2,840

01 사무관리비 2,840 0 2,840

○계량기정기검사 서식제작 1,340 0 1,340

·검사합격필증, 처분장 350 0 350

·현수막 990 0 990

○정기검사 장비임차비 1,500 0 1,500

350,000원

66,000원*15동

1,500,000원

전통시장 주차환경개선 140,000 0 140,000

국 84,000 0 84,000

시비 42,000 0 42,000

구비 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 84,000 0 84,000

시비 42,000 0 42,000

구비 14,000 0 14,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○신평골목시장 주차장 설치 140,000 0 140,000140,000,000원

국 84,000 0 84,000

시비 42,000 0 42,000

구비 14,000 0 14,000

농·축산업 보호 198,337 165,420 32,917

국 2,233 2,450 △217

시비 91,952 76,950 15,002

구비 104,152 86,020 18,132

농·축산 경쟁력강화 198,337 165,420 32,917

국 2,233 2,450 △217

시비 91,952 76,950 15,002

구비 104,152 86,020 18,132

축산물 수거 검사 800 700 100

국 400 350 50

시비 400 350 50
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부서: 경제진흥과

정책: 농·축산업 보호

단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 800 700 100

국 400 350 50

시비 400 350 50

01 재료비 800 700 100

○축산물 수거 검사 시료

800 700 100경정 20,000원*40개소

국 400 350 50

시비 400 350 50

유기동물 관리 48,000 80,000 △32,000

시비 24,000 40,000 △16,000

구비 24,000 40,000 △16,000

307 민간이전 48,000 80,000 △32,000

시비 24,000 40,000 △16,000

구비 24,000 40,000 △16,000

05 민간위탁금 48,000 80,000 △32,000

○유기동물 위탁보호 48,000 80,000 △32,000경정 48,000,000원

시비 24,000 40,000 △16,000

구비 24,000 40,000 △16,000

고양이 중성화수술(TNR)비 지원 30,000 10,000 20,000

시비 15,000 5,000 10,000

구비 15,000 5,000 10,000

307 민간이전 30,000 10,000 20,000

시비 15,000 5,000 10,000

구비 15,000 5,000 10,000

05 민간위탁금 30,000 10,000 20,000

○고양이 중성화 수술(TNR)비 지원

30,000 10,000 20,000경정 30,000,000원

시비 15,000 5,000 10,000

구비 15,000 5,000 10,000

유기질 비료 2,933 3,500 △567

국 1,833 2,100 △267

시비 550 700 △150

구비 550 700 △150

307 민간이전 2,933 3,500 △567

국 1,833 2,100 △267

시비 550 700 △150

구비 550 700 △150

05 민간위탁금 2,933 3,500 △567

○친환경(유기질)비료 지원 2,933 3,500 △567경정 2,933,000원

국 1,833 2,100 △267

시비 550 700 △150

구비 550 700 △150

농업인 재해안전 공제료 지원 2,664 2,600 64

시비 1,332 1,300 32

구비 1,332 1,300 32

307 민간이전 2,664 2,600 64
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부서: 경제진흥과

정책: 농·축산업 보호

단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,332 1,300 32

구비 1,332 1,300 32

05 민간위탁금 2,664 2,600 64

○농업인 재해안전 공제료 지원

2,664 2,600 64경정 2,664,000원

시비 1,332 1,300 32

구비 1,332 1,300 32

도시 옥상텃밭 조성 86,320 51,000 35,320

시비 47,070 26,000 21,070

구비 39,250 25,000 14,250

201 일반운영비 2,500 1,000 1,500

시비 2,500 1,000 1,500

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

○도시옥상텃밭 조성 500 1,000 △500경정 500,000원

시비 500 1,000 △500

○꽃차용 꽃교육 등 운영비 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 2,000 0 2,000

307 민간이전 83,820 50,000 33,820

시비 44,570 25,000 19,570

구비 39,250 25,000 14,250

02 민간경상사업보조 83,820 50,000 33,820

○도시옥상텃밭 조성사업 65,300 50,000 15,300경정 65,300,000원

시비 32,650 25,000 7,650

구비 32,650 25,000 7,650

○도시버섯재배 시범사업 17,600 0 17,60017,600,000원

시비 11,000 0 11,000

구비 6,600 0 6,600

○베란다 수경재배기 보급사업

920 0 920184,000원*5가구

시비 920 0 920

무단경작지 정비 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○주민생활환경 저해요인 정비사업

10,000 0 10,00010,000,000원

고용 촉진 및 안정 3,109,289 2,064,514 1,044,775

국 91,900 0 91,900

지 951,766 946,413 5,353

시비 1,698,398 818,786 879,612

구비 367,225 299,315 67,910

실업대책 3,109,289 2,064,514 1,044,775

국 91,900 0 91,900

지 951,766 946,413 5,353

시비 1,698,398 818,786 879,612

구비 367,225 299,315 67,910

공공근로사업 추진 774,000 588,000 186,000
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부서: 경제진흥과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 580,000 441,000 139,000

구비 194,000 147,000 47,000

401 시설비및부대비 774,000 588,000 186,000

시비 580,000 441,000 139,000

구비 194,000 147,000 47,000

01 시설비 774,000 588,000 186,000

○공공근로 774,000 588,000 186,000경정 774,000,000원

시비 580,000 441,000 139,000

구비 194,000 147,000 47,000

지역공동체 일자리사업 328,532 317,826 10,706

지 164,266 158,913 5,353

시비 98,560 95,348 3,212

구비 65,706 63,565 2,141

401 시설비및부대비 328,532 317,826 10,706

지 164,266 158,913 5,353

시비 98,560 95,348 3,212

구비 65,706 63,565 2,141

01 시설비 328,532 317,826 10,706

○지역공동체 일자리 328,532 317,826 10,706경정 328,532,000원

지 164,266 158,913 5,353

시비 98,560 95,348 3,212

구비 65,706 63,565 2,141

일자리지원센터 운영 34,978 35,428 △450

시비 19,938 19,938 0

구비 15,040 15,490 △450

201 일반운영비 14,482 14,890 △408

01 사무관리비 4,762 5,170 △408

○일자리지원센터 운영용품(예산절감) 3,134 3,370 △236

·사무용품(복사용지 등) 384 500 △116

·민원응대 녹차 등 480 600 △120

○일자리지원센터 정수기 임차 512 600 △88

○찾아가는 일자리나눔터 운영 1,116 1,200 △84

·홍보물 및 기념품 제작 1,116 1,200 △84

경정 384,000원

경정 480,000원

경정 512,000원

경정 1,116,000원

203 업무추진비 558 600 △42

03 시책추진업무추진비 558 600 △42

○일자리활성화 업무추진 558 600 △42경정 558,000원

채용박람회 운영 23,000 15,000 8,000

시비 8,000 0 8,000

구비 15,000 15,000 0

201 일반운영비 23,000 15,000 8,000

시비 8,000 0 8,000

구비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 23,000 15,000 8,000

○구인구직 만남의장 개최 8,000 0 8,0008,000,000원

시비 8,000 0 8,000
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부서: 경제진흥과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업 사회보험료 지원 13,000 0 13,000

국 9,100 0 9,100

시비 3,900 0 3,900

307 민간이전 13,000 0 13,000

국 9,100 0 9,100

시비 3,900 0 3,900

02 민간경상사업보조 13,000 0 13,000

○사회적기업 사회보험료 지원 13,000 0 13,00013,000,000원

국 9,100 0 9,100

시비 3,900 0 3,900

사회적기업 사업개발비 지원 29,000 0 29,000

국 16,800 0 16,800

구비 12,200 0 12,200

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

구비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○사회적기업간 네트워크 운영 및 홍보물품 제

작 4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,800 0 2,800

구비 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 14,000 0 14,000

구비 11,000 0 11,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○사회적기업 홍보 전시대 설치 25,000 0 25,00025,000,000원

국 14,000 0 14,000

구비 11,000 0 11,000

사회적기업·마을기업 활성화 4,879 5,260 △381

201 일반운영비 3,069 3,300 △231

01 사무관리비 3,069 3,300 △231

○사회적(마을)기업 공모 및 홍보 지원(예산절

감) 3,069 3,300 △231경정 3,069,000원

202 여비 880 960 △80

01 국내여비 880 960 △80

○사회적(마을)기업 지도점검 440 480 △40

○직업소개소 지도점검(예산절감)

440 480 △40

경정 440,000원

경정 440,000원

203 업무추진비 930 1,000 △70

03 시책추진업무추진비 930 1,000 △70

○사회적기업 육성 활성화 업무추진(예산절감)

930 1,000 △70경정 930,000원

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 73,400 0 73,400

국 66,000 0 66,000
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부서: 경제진흥과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 7,400 0 7,400

307 민간이전 73,400 0 73,400

국 66,000 0 66,000

구비 7,400 0 7,400

02 민간경상사업보조 73,400 0 73,400

○지역식품산업육성과 청년일자리 창출사업

73,400 0 73,40073,400,000원

국 66,000 0 66,000

구비 7,400 0 7,400

협동조합 활성화 지원사업 2,500 0 2,500

시비 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○협동조합 홍보 등 2,500 0 2,5002,500,000원

시비 2,500 0 2,500

기업활성화 지원 726,000 3,000 723,000

시비 723,000 0 723,000

구비 3,000 3,000 0

401 시설비및부대비 286,000 0 286,000

시비 286,000 0 286,000

01 시설비 273,000 0 273,000

○근로자종합복지관 건립 273,000 0 273,000273,000,000원

시비 273,000 0 273,000

03 시설부대비 13,000 0 13,000

○근로자종합복지관 개관준비 13,000 0 13,00013,000,000원

시비 13,000 0 13,000

405 자산취득비 437,000 0 437,000

시비 437,000 0 437,000

01 자산및물품취득비 437,000 0 437,000

○근로자종합복지관 비품구입 437,000 0 437,000437,000,000원

시비 437,000 0 437,000

수산산업 기반 조성 4,831,794 2,867,860 1,963,934

국 832,529 50,000 782,529

지 1,236,000 1,236,000 0

기 377,634 0 377,634

시비 1,756,824 911,495 845,329

구비 628,807 670,365 △41,558

수산자원 증식 3,734,994 2,702,860 1,032,134

국 385,529 25,000 360,529

지 1,236,000 1,236,000 0

기 377,634 0 377,634

시비 1,193,024 883,995 309,029

구비 542,807 557,865 △15,058

고효율 어선 유류절감장비 지원 302,000 0 302,000

국 151,000 0 151,000
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 151,000 0 151,000

402 민간자본이전 302,000 0 302,000

국 151,000 0 151,000

시비 151,000 0 151,000

01 민간자본사업보조 302,000 0 302,000

○고효율 어선 유류절감장비 지원

302,000 0 302,000302,000,000원

국 151,000 0 151,000

시비 151,000 0 151,000

연안어업 구조조정 180,000 0 180,000

국 144,000 0 144,000

시비 36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

국 144,000 0 144,000

시비 36,000 0 36,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○연안어선 감척 180,000 0 180,000180,000,000원

국 144,000 0 144,000

시비 36,000 0 36,000

어업지도선 관리 92,225 99,078 △6,853

201 일반운영비 78,275 84,078 △5,803

01 사무관리비 7,065 7,508 △443

○근무자 피복(동복)(예산절감)

1,042 1,120 △78

○불법어업 지도단속 급식(예산절감)

2,604 2,800 △196

○어업지도선 유지보수 운영(예산절감)

465 500 △35

○무인경비 관리(예산절감) 1,756 1,848 △92

○생수 구입(예산절감) 558 600 △42

경정 1,042,000원

경정 2,604,000원

경정 465,000원

경정 1,756,000원

경정 558,000원

02 공공운영비 71,210 76,570 △5,360

○차량선박 유지관리(예산절감) 62,842 67,572 △4,730

·선체유지 4,479 4,815 △336

본선 4,131 4,441 △310

자선 348 374 △26

·기관유지 26,005 27,962 △1,957

본선(22톤) 22,290 23,967 △1,677

자선(1.85톤) 3,715 3,995 △280

·선용품및 선구비 954 1,026 △72

·유류 구입 31,404 33,769 △2,365

경유(22톤) 26,858 28,880 △2,022

휘발유(1톤) 2,602 2,798 △196

잡유(유류비*6.6%) 1,944 2,091 △147

○유성혼합물처리비(예산절감) 744 800 △56

경정 4,131,000원

경정 348,000원

경정 22,290,000원

경정 3,715,000원

경정 954,000원

경정 26,858,000원

경정 2,602,000원

경정 1,944,000원

경정 744,000원
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공공요금 및 제세(예산절감) 7,159 7,698 △539

·육전 등 사용료 782 840 △58

·인터넷 사용료 313 337 △24

·위성방송 사용료 368 396 △28

·정기검사수수료 1,581 1,700 △119

·지방관공선 공제회비 4,115 4,425 △310

○통신항해장비 유지(예산절감)

465 500 △35

경정 782,000원

경정 313,000원

경정 368,000원

경정 1,581,000원

경정 4,115,000원

경정 465,000원

401 시설비및부대비 13,950 15,000 △1,050

01 시설비 13,950 15,000 △1,050

○어업지도선 선체 및 기관검사 정기수리(예산

절감) 13,950 15,000 △1,050경정 13,950,000원

어업질서 확립 7,537 8,052 △515

201 일반운영비 5,677 6,052 △375

01 사무관리비 5,677 6,052 △375

○어업인 교육교재 제작(예산절감)

450 500 △50

○수산물원산지 안내판 제작(예산절감)

558 600 △42

○낚시어선 안내표지판 유지보수(예산절감)

2,790 3,000 △210

○민원서식 제작(예산절감) 465 500 △35

○수산관련 행사 현수막제작(예산절감)

512 550 △38

경정 450,000원

경정 558,000원

경정 2,790,000원

경정 465,000원

경정 512,000원

203 업무추진비 930 1,000 △70

03 시책추진업무추진비 930 1,000 △70

○해양수산 활성화 업무추진(예산절감)

930 1,000 △70경정 930,000원

308 자치단체등이전 930 1,000 △70

11 기타부담금 930 1,000 △70

○불법어업 단속기관 보조금(예산절감)

930 1,000 △70경정 930,000원

어선 및 어선원 보험료 지원 76,000 36,000 40,000

시비 76,000 36,000 40,000

307 민간이전 76,000 36,000 40,000

시비 76,000 36,000 40,000

05 민간위탁금 76,000 36,000 40,000

○어선원 재해보상보험료 지원

43,000 36,000 7,000경정 43,000,000원

시비 43,000 36,000 7,000

○어선 재해보상보험료 지원 33,000 0 33,00033,000,000원

시비 33,000 0 33,000

어업인 안전보험 지원 8,690 15,690 △7,000
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 4,345 7,845 △3,500

구비 4,345 7,845 △3,500

307 민간이전 8,690 15,690 △7,000

시비 4,345 7,845 △3,500

구비 4,345 7,845 △3,500

05 민간위탁금 8,690 15,690 △7,000

○어업인 안전공제 지원 8,690 15,690 △7,000경정 8,690,000원

시비 4,345 7,845 △3,500

구비 4,345 7,845 △3,500

하단포구 웅어축제 210 3,000 △2,790

307 민간이전 210 3,000 △2,790

04 민간행사사업보조 210 3,000 △2,790

○하단포구 웅어축제(예산절감)

210 3,000 △2,790경정 210,000원

관광어항축제 38,600 20,000 18,600

시비 20,000 0 20,000

구비 18,600 20,000 △1,400

307 민간이전 38,600 20,000 18,600

시비 20,000 0 20,000

구비 18,600 20,000 △1,400

04 민간행사사업보조 38,600 20,000 18,600

○관광어항축제 38,600 20,000 18,600경정 38,600,000원

시비 20,000 0 20,000

구비 18,600 20,000 △1,400

피해보전직불금 377,634 0 377,634

기 377,634 0 377,634

301 일반보상금 377,634 0 377,634

기 377,634 0 377,634

11 기타보상금 377,634 0 377,634

○피해보전직불금 377,634 0 377,634377,634,000원

기 377,634 0 377,634

어선사고예방시스템 구축 131,058 0 131,058

국 65,529 0 65,529

시비 65,529 0 65,529

402 민간자본이전 131,058 0 131,058

국 65,529 0 65,529

시비 65,529 0 65,529

01 민간자본사업보조 131,058 0 131,058

○어선사고예방시스템 구축

131,058 0 131,058경정 131,058,000원

국 65,529 0 65,529

시비 65,529 0 65,529

해양환경 정비 1,096,800 165,000 931,800

국 447,000 25,000 422,000

시비 563,800 27,500 536,300
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 86,000 112,500 △26,500

방치폐선 처리 14,000 50,000 △36,000

국 7,000 25,000 △18,000

시비 3,500 12,500 △9,000

구비 3,500 12,500 △9,000

401 시설비및부대비 14,000 50,000 △36,000

국 7,000 25,000 △18,000

시비 3,500 12,500 △9,000

구비 3,500 12,500 △9,000

01 시설비 14,000 50,000 △36,000

○방치폐선 처리 14,000 50,000 △36,000경정 14,000,000원

국 7,000 25,000 △18,000

시비 3,500 12,500 △9,000

구비 3,500 12,500 △9,000

낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 850,000 0 850,000

국 340,000 0 340,000

시비 510,000 0 510,000

401 시설비및부대비 850,000 0 850,000

국 340,000 0 340,000

시비 510,000 0 510,000

01 시설비 850,000 0 850,000

○낙동강유역 하천 및 하구 쓰레기 정화

850,000 0 850,000850,000,000원

국 340,000 0 340,000

시비 510,000 0 510,000

항포구 폐기물 처리지원사업 25,000 50,000 △25,000

시비 7,500 15,000 △7,500

구비 17,500 35,000 △17,500

307 민간이전 25,000 50,000 △25,000

시비 7,500 15,000 △7,500

구비 17,500 35,000 △17,500

05 민간위탁금 25,000 50,000 △25,000

○항포구 폐기물 처리지원 25,000 50,000 △25,000경정 25,000,000원

시비 7,500 15,000 △7,500

구비 17,500 35,000 △17,500

해양보호구역 관리사업 142,800 0 142,800

국 100,000 0 100,000

시비 42,800 0 42,800

201 일반운영비 800 0 800

국 560 0 560

시비 240 0 240

01 사무관리비 800 0 800

○해양보호구역관리위원회 운영 800 0 800800,000원

국 560 0 560

시비 240 0 240

202 여비 2,000 0 2,000
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부서: 경제진흥과

정책: 수산산업 기반 조성

단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,440 0 1,440

시비 560 0 560

01 국내여비 2,000 0 2,000

○해양보호구역 견학 등 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,440 0 1,440

시비 560 0 560

206 재료비 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

시비 9,000 0 9,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○수산종묘매입방류 30,000 0 30,00030,000,000원

국 21,000 0 21,000

시비 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국 49,000 0 49,000

시비 21,000 0 21,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○해양보호구역홍보관 전시물제작

70,000 0 70,00070,000,000원

국 49,000 0 49,000

시비 21,000 0 21,000

403 자치단체등자본이전 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

시비 12,000 0 12,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 40,000 0 40,000

○해양생태모니터링 40,000 0 40,00040,000,000원

국 28,000 0 28,000

시비 12,000 0 12,000

행정운영경비(경제진흥과) 18,128 19,176 △1,048

기본경비 18,128 19,176 △1,048

기본경비 18,128 19,176 △1,048

201 일반운영비 13,928 14,976 △1,048

01 사무관리비 13,928 14,976 △1,048

○부서운영수용비(예산절감) 7,366 7,920 △554

○기본업무수행 급량비(예산절감)

6,562 7,056 △494

경정 7,366,000원

경정 6,562,000원

재무활동(경제진흥과) 290,079 0 290,079

보전지출 290,079 0 290,079

경제진흥과 국시비보조금 반환금 290,079 0 290,079

802 반환금기타 290,079 0 290,079

01 국고보조금반환금 204,104 0 204,104

○친환경비료지원 541 0 541

○지역공동체 일자리(이자분) 865 0 865

541,000원

865,000원
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부서: 경제진흥과

정책: 재무활동(경제진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 지원(이자 3,359,400원 포함)

168,671 0 168,671

○사회적기업 사업개발비 지원(이자 274,580원

포함) 614 0 614

○서민층 가스시설 개선(이자 83,650원 포함)

155 0 155

○취약계층 전력효율 향상(이자 980,000원 포함

) 1,096 0 1,096

○고효율 어선 유류절감장비 지원 1,311 0 1,311

○어선사고 예방시스템 구축 2,235 0 2,235

○방치폐선 처리 8,751 0 8,751

○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화(환급금

523,652원 포함) 2,125 0 2,125

○해파리 구제 15,000 0 15,000

○피해보전직불 및 폐업지원 2,740 0 2,740

168,671,000원

614,000원

155,000원

1,096,000원

1,311,000원

2,235,000원

8,751,000원

2,125,000원

15,000,000원

2,740,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 85,975 0 85,975

○유기동물 관리(이월 집행잔액 900,000원 포함

) 2,525 0 2,525

○공수의 수당 200 0 200

○광견병 예방접종 시술비 485 0 485

○농업인 재해안전 공제료지원 384 0 384

○밭직불제 2 0 2

○공공근로사업 추진 6,720 0 6,720

○지역공동체 일자리(이자분) 517 0 517

○일자리지원센터 운영 143 0 143

○사회적기업 지원(이자 1,119,800원 포함)

56,224 0 56,224

○사회적기업 사업개발비 지원(이자분)

74 0 74

○취약계층 전력효율 향상(이자 210,000원 포함

) 235 0 235

○공업지역 기업환경개선 484 0 484

○고효율 어선 유류절감장비 지원 1,311 0 1,311

○불가사리 구제 3,645 0 3,645

○어선원 및 어선재해 보상보험료 지원

1,021 0 1,021

○수산인 안전공제 353 0 353

○프로펠러 로프카트기 지원 533 0 533

○어선사고 예방시스템 구축 2,235 0 2,235

○방치폐선 처리 4,376 0 4,376

○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업(환

급금 785,478원 포함) 3,187 0 3,187

○항포구폐기물 처리지원 1,321 0 1,321

2,525,000원

200,000원

485,000원

384,000원

2,000원

6,720,000원

517,000원

143,000원

56,224,000원

74,000원

235,000원

484,000원

1,311,000원

3,645,000원

1,021,000원

353,000원

533,000원

2,235,000원

4,376,000원

3,187,000원

1,321,000원
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